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Felm ondtak 
a békének.

Szentes, jan. 31.
Bulgária felmondta a bőkét 

Törökországnak s ha a nagy
hatalmak a megszabott négy na
pon belül nem szállítják a friss 
béké t: úgy a gúlákba rakott 
fegyverek és a szunnyadó 
ágyuk ú jra megkezdik borzal
mas hangversenyüket. A kar
mester helyén ü l tehát s ve 
zénylő pálcájával már niegko 
pogtatta a kottatarlót, de négy 
napnak hosszú pauzája még 
m indig alkalmas arra, hogy a 
harcos kottákat béke-kottákkal 
cseréljék ki Ezt várja a közön
ség, mert hetekkel ezelőtt ezt 
is hirdették s belépőjegyet bé
keszimfóniához váltott.

É<, bár a színen harcos je 
lenetekhez tolják a díszleteket, 
mégis erős a hitünk, hogy az 
egyetemes béke kurta közön 
megszületik.

Bizakodásunk erőssége az, 
begy két nagyhatalom : Anglia 
és Németország egymás mellett 
lépked a béke ösvényén. Német
ország fogja Törökországot, 
Anglia fogja Oroszországot. Né 
melország a török pártfogással 
tulajdonképpen Anglia érdekeit 
védi, amelynek nagy érdeke, 
hogy indiai birlokán sok m illió 
mohamedán alattvalója ne lássa 
benne a uiozlimság ellenségét. 
Ezért hálás Németországnak 
Anglia azzal, hogy Oroszorszá
got tiltja  egy világháború ferge- 
tegének felidézésétől.

A háborúnak korlátozott te
rületen tolytatása is összezsu
gorodott magánérdeke Bulgáriá
nak. Drinápolyért kockára vetni 
nagy Bulgáriát mégsem érdé

Schwarcz Mór sü tő -és  lisztnagykereskedő, Szentes.

nies. A három szövetségesnek 
alig van keresni valója, <ls vesz 
leni valója sok.

A béke felmondása tehát sen 
kit fel ne izgasson. Reméljük, 
hogy még mielőtt megszólalhat, 
nának az ágyuk, a béke an 
gyala rendet csinál.

Rajner főherceg  
a ravata lon.

Becs, jan. 31.
Az urakháza ma tartotta gyászülé

sét Rajner főherceg elhunyta alkal
mából

Windischgratz herceg elnök az
ü leo t 11  öau 4 0  p eicK ui u jl lja  lUUg
és a következő beszédet mondja: 
Igen tisztelt Házi (A Ház tagjai tel 
állanak.) Az urakháza ritka gyásznyil- 
vánitás alkalmából gyűlt össze: meg 
emlékezni az uralkodóház legidősebb 
főhercegének elhunytéról. Tiszteletet 
parancsoló alak, mindenütt ismert és 
becsült históriai egyéniség, szilárd és 
tiszta jellem, kikristályosodása a régi 
Ausztriának, hagyott el bennünket és 
mély gyásszal szivünkben panaszol
juk a pótol hatlan veszteséget.

Hazaszeretet, nemes szivjóság és 
kutató szellem töltötte ki a magas 
ur életét, aki szerény és igénytelen 
a maga személyét illetőleg, pozíciójá
nak magasságán szokta megmérni kö
telességeinek nagyságát és szokta 
ezeket jó és hiven teljesíteni min 
denha.

Hosszú eseményekben és munká
ban gazdag emberélet fejeződött be, 
végezte be beszédét az elnök és a 
legfájdalmasabb részvétnek teljességé
vel fordulunk az özvegy főhercegnő 
höz, aki örömet és bánatot sikert és 
keserűséget több, mint 60 esztendős 
szerencsés házasságban odaadó sze
retettel megosztott vele. A fenséges 
asszony gyakran volt egyedül, mert 
férje a hazáért tevékenykedett.

De egyedül érezhette magát ifjú
sága korában is, amikor még, mielőtt 
a menyasszonyi koszorú hajfürtjein 
pihent volna, nagynevű atyja, a hal
hatatlan Károly főherceg követte ne
mes nejét az örökléfh*. fcs egyedül

áll a főhercegasszouy ama nap óta, 
amelyen Rajner főherceg hű szive 
utolsót dobbant A jó Isten adjon 
neki erőt! Ha valaki, úgy a gyászoló 
fóhercegasszony találhat vigasztalást 
a bbn  a tudatban, hogy fájdalmát ez
rek osztják

Wmdischgratz Alfréd herceg, az 
ura háza elnöke és Schönburg herceg 
alelnök személyesen Rajner főherceg 
ravatalára gyönyörű koszorú' he yez- 
tek. A mai temetési ünnepségen az 
urak házát az elnökség képviseli.

Bom bázzák
D rinápo ly t.

Szentes, jan 31.
Tegnap este mondotta fel Bulgária 

a fegyverszünetet. Már meg is álla
pították napra és órára, mikor kez
dődik az uj háború. Ez február 3 ika, 
este hét órakor lesz, amikor a hadi- 
állapot kezdetét veszi. Hogy minden 
előkészületet erre nézve megtesznek 
a szövetségesek, azt mi sem bizo
nyítja jobban, mint az, hogy a bol
gár főhadiszállásra nem bocsátanak 
katonai attasékat és haditudósítókat.

Drinápoly bombázásában, mely va
sárnap kezdődik, mint alább közöl
jük, a szerbek is részt fognak venni. 
A szövetségesek meg vannak győ
ződve, hogy az uj háború rövid és 
sikeres lesz.

A nagyhatalmak mégis cselekedtek 
valamit. Félrerakosgatták az útból 
ama kérdéseket, amelyek Európa 
számára szállítottak volna vihart. Im
már Albánia kikerekitésének ügye 
teljesen dűlőre jutott s monarchiánk 
javaslatához Sassanow is hozzájárult. 
Most egyesült erővel, a balkán fegy
verek csörrenése közben a hatalmak 
egyrészt Törökországot gyomrozzák, 
másrészt Bulgáriára iparkodnak hatni, 
bizakodva, hogy a hétfó estére beje
lentett megismétlése a harcnak el
marad.

Hétfőn háború
Bécs, jan. 31, 

szövetség szófiaiA bécsi bolgár 
távirata szerint a fegyverszünetet 
tegnap este hél órára •• •mdották fel. 
Ennek következtében február 3-ikán, 
hétfőn este hét órakor ismét meg
kezdődik a hadi állapot A főhadi
szállásra katonai attasékat és hadi
tudósítókat luni bocsátanak és uta
zásokra szabadjegyeket nem adnak ki.

Az uj határ.
Koustantinápoly, jan. 31.

A porta válaszjegyzéke határvonal
nak a Maricát jelöli meg és a folyó 
jobb partját átengedi Bulgáriának. 
Arai a Dardanellák bejáratát uraló 
szigeten kívül a többi Egei szigetet 
illeti, a porta azoknak dolgát a ha-WlluaMü in/./.<*, -1 pvnu u«.Y
tását fejezi ki, hogy a hatalmak Tö
rökország pénzügyi támogatásira vo
natkozóan tett ígéretük teljesítése
képpen hozzá fognak járulni a vám
emeléshez.

A harctéren. 
London, jan. 31.

A balkáni delegátusok ma értesí
tették a Reuter-ügynökséget, hogy 
Törökországnak a harctéren alá kell 
Írnia az előzetes békefeltételeket, mi
előtt lehetséges volna a további tár
gyalás.

Drinápolynál kezdődik.
London, jan. 31.

A balkáni delegá usok köréből hal
latszik, hogy Drinápolyt vasárnap 
bombázni fogják és hogy az ostrom- 
bau a szerbek is részt fognak venni. 
Nem hiszik, hogy Törökország jegy
zéke ezt a háborús diszpozíciót meg 
fogja változtatni. Meg vannak róla 
győződve, hogy az uj háború rövid 
és sikeres lesz és siettetni fogja a 
béke megkötését.

Megszűnt a forgalom. 
Szófia, jan. 31.

A bolgár főhadiszállásról rendelet 
érkezett, mely megtiltja a haditudó
sítóknak, hogy a hadsereg bármely 
mozdulatáról jelentést adjanak ki. A 
kormány a Drinápoly felé közlekedő 
összes vasúti forgalmat beszüntette.

Minden órában friss házikonyér. — Gyermekek és gyomorbajosok rész re kétszeranlt. 
--------  Elsőrendű mümalmi és saját őrlésű lisztek, korpa, árpadara ee kukorica.

Ma mikor mindent be kell csukni,
Locsolt szénnel nem jó vasalni._  _______  ,
tJóminőségü K O R PA  métermázsankent 14 korona.
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A  m egvá ltozo tt 
he lyze t.

Becs, jan. 31.
Törökország válaszjegyzéke, araeny 

nyíre nyilvánosságra jutott, itteni 
mérvadó körök felfogása szerint még 
mindig lehetségessé teszi, hogy Tö
rökország és a nagyhatalmak között 
a tárgyalások még folytatódhassanak.
A hatalmak arra törekszenek, hogy 
pressziót gyakoroljanak Törökország
ra oly értelemben, hogy az eddigi 
koncessziókat még jobban kibövitse 
és nagyobb engedékenységre legyen 
hajlandó.

Hogy ez sikerül-e, az más kérdés. 
11a nem sike ült a nagyhatalmaknak 
a londoni rcunión a békét meglő 
remteni, amelyre Európa népei oly 
áhítozva várnak, akkor ez a feltevés 
is Csak gyenge és inkább a hatal 
mák erőtlenségét bizonyítja, mint 
erejét és hathatós akcióképességét.

A francia sajtó azonban nem szű
nik támadni a hármas-szövetséget és 
különösen az osztrák-magyar monar
chiát. A támadás folyton abban a 
vádban kulminál, hogy a hármas
szövetség hátmögött való machiná
ciókkal hiúsította meg a béke meg
teremtését és elő akarta idézni a 
háborúnak újra való kitörését.

A festék-gyáros 
csalói.

Budapest, jan. 31.
Strobentz Testvérek üllői-üli vegyi 

festékgyára az éjszaka feljelentést 
ellen, asik a cég kárára nagyszabású 
csaiást követtek el.

A cég irodájában a napokban meg
jelent egy magát Grünspan Sándor 
nak nevező magas, szőke férfi, aki 
Hercz Miklós miskolci cég nevében 
417 korona 20 fillért vett fel. Az 
illető cég uuvanis régóta összekötte
tésben áll Slrobentzékkel és egyik 
legjobb üzletfele. A múlt év őszén I 
volt ily összegről szóló számlája, 
meiyet annak idején ki is fizetett.

Pár héttel ezelőtt a gyár levelet 
kapott Miskolcról, hogy számlája ki
egyenlítéséül elküldte a 417 koronát. 
Az irodában átvették a pénzt és 
amikor e! akarták könyvelni, látták, 
hogy a tétel már egyszer, mint ki
fizetett szerepel. Értesítették tehát 
azonnal Herczet és egyúttal utasítást 
kérlek tőle. hogy mit tegyenek a 
417 koronával. Hamarosan megjött a 
véül.*'melyben Hercz megköszön
vén a cég előzékenységét, értesiti 
Strobenz Testvéreket, hogy egyik 
budapesti üzletfelét bízta meg a pénz 
felvételével.

Erre jelentkezett másnap Grün
span Sándor. A gyár kiutalta az ösz- 
szeget, melyet Hercz Miklós javára 
irt. Nagy meglepetésre két hát múl
va Miskolcról levelet kapott, mely
ben Hercz kéri a javára könyvelt 
összeg visszaküldését. A gyár nyom
ban válaszolt, hogy már felvette a 
cég megbízottja. Hercz rögtön tele
fonált, hogy ó senkit sem hízott meg 
a pénz felvételével.

Minthogy a csalás igy nyilvánvaló
vá lett, Slrobentzék azonnal feljelen
tést tettek a rendőrségen, mert való
színű, hogy a csalást Retten szövet
kezve, követték el és ki tudja, hány 
hasonló esetben károsították meg a 
céget ?

A rendőrség erélyesen nyomoz az 
ügyben, melybe több előkelő cég 
van bele keverve.

A fogorvos 
m anipulációi.

Budapest, jan. 31.
A lapok megemlékeztek Barna 

Izidor fogtechnikus űzőiméiről, ame
lyeket fogtechnikusi vizsgadijak fel
szedése körül elkövetett. Az igaz
ság ebben az ügyben a következő:

l)r. Antal János kórházi főorvos, 
egyetemi magántanár, a fogművesek
vizsgáló bizottságának elnöke a na 
pókban feljelentést tett a rendőrsé
gen, hogy tudtával Barna Izidor fog
technikus jogtalanul szed fel jutáé- 
kokat a fogmüvesi vizsgálatra jelent
kezőktől.

Nagy Jenő kolozsvári fogtechnikus 
ugyanis nemrégiben megkapta a 
vizsgára a terminust. Barna Izidor 
hoz fordult, akiről tudta, iiogv fog
lalkozik ilyen dolgokkal, járná ki a 
vizsga sikerét. E célból 3009 koro
nát bocsátott rendelkezésére.

Va banque'.
Barna ugyanis igen ügyesen csi

nálta a dolgát. Va hangúéra ment 
Ő egy lépési sem tett a vizsgák 
dolgában, de tudta, kik fognak a 
bizottság elé kerülni és azokat meg
környékezte H í sikerült a vizsga, 
nem igen törődtek a pénzzel. Ha 
nem. Barna visszaadta az előlegezett' 
pénzt.

Ki volt Barna Izidor?
Hogy honnan övezte Barnát a te

kintély nimbusza, mellyel ily üzel
meket hajthatott végre, annak előz
ményei vannak. Két évvel ezelőtt 
ugyanis egy belügyminiszteri hatá
rozat megrendszabályozta a fogmű
vest vizsgálatot. Akkoriban az érde- 
iiciicti va»/.cduuiiaK es nagyobb ösz- 
szegeket gyűjtöttek össze abból a 
célból, hogy ajándékot vesznek rajta 
annak, aki ügyüket dűlőre segíti vinni.

Ennek a bizottságnak pénztárosi 
Barna volt, aki a gyűjtött, összeget 
takarékpénztárba tette. Nemrégiben 
a pénzt fel akarta venni, de mikor 
megtudták, elvették tőle a takarék- 
pénztári könyvet.

Hogy ebben az odiozus ügyben 
egy minisztari segédtitkárnak, vagy 
bármely, a belügyminisztérium alá 
tartozó hivatalnoknak része volna, 
teljesen valótlan.

Kása Sándor
fa  . mész- és széniiülstébs egy 
jó  és ügyes bocs s í keres. Eg 
évi bár 1000 korona. Értekezni 
lehet VSrasmaríi u. I. sz. 742

'

Tisztelettel hozom a nagy
érdemű hö lgyközönség 
szives tudom ására,hogy 
Szentesen, Klauzál-utca 

16. szám alatt 

nő? szabászatot és 
v a rro d á t

81 nyitottam. 88
! Elvállalok mindenféle női- j
I , ruha készítést a legegy- ■, 

í;ü» szerübbtől, a legdíszesebb u ': 
kivitelig.

Kéretik egy próba-
rendelést te n n i! I

A nagyérdemű hölgykö
zönség szives pártfogását - 
k é r i: Iíj. Kurucz Jánosné 

Muladi (Juliska.
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,S  Z E N T E S ée V I D É K E“

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, jan. 31.

— Fizessük az adót. A késedel
mes adófizetés az oka, hogy a vá
rosi tanicsnak a Magyar Jelzálog 
Hitelbanknál mai nap esedékes kol- 
csöntörlesztési részletére haladékot 
kellett kérni. Ez a haladék ugyan 
hamar lejár. Azért, most a vásár 
utáu, mikor sokan pénzhez jutottak, 
igyekezzenek a hátralékosok adó
jukat befizetni, mert különben kö
vetkezik az ekzekució.

— Járlat-kiillitás. Mi nyílt meg 
az. idei téli országos vásár gyönyörű 
szép téli időben. A mai állatvásárra 
a kapitányi hivatalnál a következő 
járlato < állíttattak k i: Nagy jószágra 
878 darab. 2 éven alulira 459 drb., 
sertésre és juhokra 700 drb. Ezt 
niiud helybeliek állíttatták s ebből 
következtethető, hogy csak Szentes
ről 2000 darab jószág lesz felhajtva.
A vidéki felhajtásra körülbelül két
szer annyira lehet számítani s igy 
élénk vásárra van kiiátás.

— nlunkáshizak építése. Hód
mezővásárhely város száz raankás- 
lakást akar még a folyó évben épít
tetni. Az erre vonatkozó versenv- 
tárgyalás f. hó 24-én, délelőtt 10 
órakor lesz az ottaai gazdasági ta • 
nácsnoknál. A feltételek, költségve
tés és ajánlati lapok a városi mér
nöki hivatalban díjtalanul megkapha
tok. Felhívjuk erre a körülményre 
iparosaink és vállalkozóink figyelmét.

— A gazdabii ma, szombaton este 
8 órakor tsrtatik meg a Tóth József- 
színházteremben.

— A csendörség megerősítése. 
Mint értesültünk, a vásári nagy for- 
trnlomm való tpkintp.ttfil a helybeli 
csendőrparancsnokság pár napra a 
helyi állományt meg fogja szaporí
tani; a helybeli rendőrfőkapitány 
pedig kivételes intézkedéseket tett a 
zsebtolvajok kézrekeritésére s a tol
vaj lás megakadályozására.

— A járásbíróság kályhái. Pákozdy 
István vezető kir. járásbiró panaszt 

i tett a szegedi kir. törvényszék elnö
kénél, hogy a kir. járásbíróság hiva
tali helyisegében levő „Meidiager" 
rendszerű kályhák igen sok tüzelő 
anyagot fogyasztanak s annyi koksz 
fogy el, hogy az engedélyezett meny - 
nviség semmi esetre sem lesz elég 
s az ekként előálló többlet a járás
biró urat fogja terhelni. Szakértő ki
küldését kéri tehát, hogy az arány
talan fogyasztás oka miben keresendő. 
A törvényszéki elnök megkereste a 
város polgármesterét, hogy vizsgál
tassa meg a kályhákat. Szakértő köz- 
henjötte nélkül is állíthatjuk, hogy a 
túlfogyasztás oka nem a kályhákban, 
hanem a tüzelőanyag szűkén megálla 
pitott mennyiségében keresendő. Az 
uj járásbíróság magas termei fűtési 
költségeit egy kaptafára húzták a régi 
alacsony járásbirósági épület hivatali 
helyiségeinek fü ési kiadásaival, pedig 
akkor is megtörtént, hogy a szűkén 
megszabott fűtési anyag átalányt 
egyik másik bírósági hivatalnok a sa
ját zsebéből pótolta, csak hogy meg 
ne fázzék. Az ok a kincstár fösvény
ségében, nem a kályhákban keresendő.

— Halálozás. Kökény Lajos mű
szaki rajzoló 27 éves korában meg
halt. Temetése vasárnap délután 3 
órakor lesz a Lakos-a. 2ö. számú 
gyászháztól.

— Szerencsetlensóg. Trencséni 
Péter csépai mezőőrt a község hatá
rában tartott Inj tó vadászaton Nagy 
csongrádi járásbiró véletlenül meg
lőtte. A mezőőr fején, szeme felett 
szenvedett könnyebb természetű sé
rülést, mellyel a szentesi közkórház
ban ápolják.

— Jéghordás. A Tisza vize ugyan 
már beállott, azonban még koránt
sem oly erős. hogy jégvágásra le
hetne használni. A tegnapi és mii 
őrös fagyok azonban valószínűleg 
annyira meg fogják vastagitani a je 
get, hogy a jéghordás már holnap, 
vagy holnapután elkezdhető lesz. Mi
előtt a jjghordás kezdetét venné, 
jól tenné a renlőrség hogy a jég- 
hordásra helyeket jelöltetne ki a 
Tiszán s előbb vizsgálat alá venné, 
hogy a jégen életveszély nélkül le
het e dolgozni ?

— Eqy kis külömbség. Valahonnan 
telefonon felhívták a Petőfi-s'.állódat. 
Az inas jelentkezik és csenget A. 
felhívó kérdi, ilalíó! Ki az? A gyerek 
zavarba jön s igy felel: az inasból, 
Petőfi.

— Az ajynnlöít puska. Szent Hu
bertus lovagjai közül egyik vadász- 
társaság tagjai a vadászszezon utolsó 
napján tegnap közvadászatra gyűltek 
össze Az idei nyulállomány ané kül 
se volt valami bőséges s minden 
puskás vigyázott, hogy a körből ne 
eresszen ki egy nyulat se. A nvulak- 
nak azonban sajátságos ösztönü c van,

‘ mindig a rossz pukás felé törnek ki. 
így tö.tént azután, hogy az a kevés 
nyúl is, ami a körbe beszorult egy 
vadász mellett illant ki, aki bár puffog- 
tatta a töltéseket, a nyulakban nem 
tett semmi kárt. Vége volt a körnek 
s a sok eleresztett nyűiért a többiek 
a vadászt meg akarták csapn'1. Tilta
kozott, hogy ő jó vadász s egy másik 
puskával mindjárt be is bizonyította 
lövési ügyességét. Akkor a puskában 
van a hiba, szólt az egyik város iszená- 
tor. Fektesd le a földre azt az át
kozott rossz flintát A felhívást tett. 
követte s ekkor a szenátor célba 
votto  a  puolc&t rálőtt o 7  o'.otn erét  
ütötte át a puska csővét. Azt mond
ják, hogy a puskacső egyik helybeli 
bádogos készítménye s a modellt 
Törökországból hozta.

— J'.ték a halállal. Megírtuk, hogy. 
Zsibka Viktória kávéházi kaszirnő.ön
gyilkossági kísérletet követett el Páva
utcai lakásán. B ír a gyors orvosi se
gély folytán gyomormosásban része
sült, a szenvedett belső sérülések- 
miatt he kellett szállíttatni a várme
gyei közkórházba. Állapota nem .ve
szélyes.

—  A Tudimónyis Mozgószinház a
farsangi ünnepek alkalmából szenzá
ciós előadásokat rendez, mely alka
lommal bemutatja a Nordisk Films 
Gompagnie újdonságait, a világhírű 
dán képeket. Vasárnap »Vigyázz a 
nőre* vígjáték, hétfőn »A két férfi* 
színjáték és kedden >Nebántsv-cág« 
vígjáték kerül színre. Az előadások 
mindhárom napon pontban délután 
5 és este 8 árakor kezdődnek.

— Barclay adomák. Ortutay Ist
ván újságíró, a ..Szegedi Napló*' belső 
munkatársa összegyűjtötte Barcsay 
Domonkosnak, a napokban meghalt 
kiváló közéleti férfiúnak adomáit és 
azokat könyvalakban kiadja. A tíz 
ivre ierjedő érdekes könyv február
ban jelenik meg és postai kö tséggel 
együtt bárom korona ötven fillér. 
Megrendelhető a kiadónál, Szeged, 
Dugonics-tér 12. szám.

— Időjárás. Nyugat felől hőemel - 
kedéssel és többnyire havazással vál
tozékony idő várható.

J E la d ö  f ö ld .
Vekerlapos-Kistökén 68. számú 11 

hold tanyaföld, melyben 1 hold szőlő 
van, valamint I. kér. Rákóczi Fcrcnc- 
utca 165. számú ház, melyben három 
üzlethelyiség van; valamint a Kis- 
szigeten 1 hold szőlőföld eladók.- Ér
tekezhetni a fenti sz. alatt. 729
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Lázadó
munkások.

Fiume, jau. 31.
A fiumei W’hitehead torpedőgyárat 

bizonytalan időre bezárták és az ősz 
szes munkásokat elbocsátották. Az 
elbocsátás előzményei a következek:

Tegnap délután bürksz főmérnök 
bement egy torpedóosztályba, szó 
kott ellenőrző kőrútját elvégezni 
Rászó l egy munkásra, hogy figyel
mesebben végezze & dolgát, mert 
több alkatrészt elrontott. A munkás 
visszafelelt. mire a mérnök megfe
nyegette. hogyha felesel és nem 
engedelmeskedik, azonnal el fogják 
bocsátani

A munkásokat a mérnök fellépése 
nagyon felizgatta. Tegnap este a 
munka végeztével nagyobb csopor
tokban gyülekezve, tárgyalták a dol
got. Ma reggel a szokott időben 
megkezdték a munkát, bürksz ismét 
rászólt ugyanarra a munkásra. Eb
ből szóváltás támadt és a munkás j 
egy vajdarabot dobott a mérnökre, 
akit fején talált és megsebesített. Ez 
— úgy látszik — általános jeladás 
volt, mert erre több munkás vas 
darabokat és szerszámokat kapott föl 
és a mérnök felé dobta. A mérnök 
fején, arcán és kezén sérült meg, de 
nem súlyosan

Az igazgatóság azonnal felszólította 
a munkásokat, hogy hagyják el a 
gyárat. Amikor a munkásság kiment 
a telepről, a kapura hirdetményt 
szegeztek ki, amelyben tudtára ad
ták a munkásoknak, hogy bizonyta
lan időre, újabb értesítésig a gyárat 
bezárják

A kormányzónak és a rendőrség
nek jelentést tettek az esetről.

Hírek
m in d e n fe lő l

—  Hártl a’szrsdes Budapestre köl
tözött A munkácsi szenzáció hőse 
tegüap óta a főváros lakosa. Az al 
e redes leánya tudvalevőleg arcul 
ütötte annak idején Borovics hadtest
parancsnokot mert apja előléptetését 
megakadályozta A/.alezredest az eset 
miatt nyugdíjazták. Most otthagyta 
Munkácsot és a fővárosba költözött.

—  Kettős széngnzmérgezés. Becs
ből érkezett távirat jelenti, hogy ott 
Maroevics l)aneia nevű asszonyt és 
tizenötéves fiát, Maroevics Leót. halva 
találták szobájukban. A boldogtalan 
asszony kinyitotta a kályhacsapot és 
mindketten széngizmérgezésben hal
tak meg. Az asszony különváltan élt 
a férjétö' és nagy nyomorral küzkö- 
dött. És ez késztette a végzetes 
tettre.

— Leégett könyvkereskedés. Buda
pestről jelentik : Az Erzsébet körút 
10 sz. alatti házban van Weinberger 
Márton könyvkereskedése, mely az 
éjjel eddig még ismeretlen oki ól ki 
gyulladt. A keletkező tűz a felhal
mozott könyvek között óriási pusztí
tást vitt végbe és a berendezés nagy- 
része is a tűz martaléka lett. A tűz
oltóknak erős munka után sikerült a 
tüzet lokalizálaiok, de az üzlet érték
tárgyai nagyrészt megsemmisültek. 
A kár nagysága még nincs megálla
pítva.

— Az erdöör felesége Beszterce- 
bányáról sürgönyzik, hogy Kis-Élesd 
község közelében halva találták Szá- 
szik Ignác erdöör feleségét. Fején 
tompa szerszámtól való zúzott seb 
van A vizsgálatot megindították.

Közgazdaság.
Term ényá-ak s ta tisztiká ja .

Gróf Serényi Béla földmivelésügyi 
miniszter üdvös és praktikus újítást 
léptetett életbe: a földmivelésügyi 
minisztérium kimutatást közöl az el
múlt év terményárairól. A kimutatás 
feiöleii az egyes gazdasági termények 
ár t 1912 november, 1912 március 
és 1911 november savában, megyék 
székhelyei piici árai alapján. Az ér
dekes és nagyértékü összeállítás ma 
látott napvilágot.

Gabonatőzsde.
Szentes, ián. 31.

3uza májusra . . . .  11*74 K 
Búza októberre . . . . 12 24 „ 
Rozs áprilisra . . . . 10’10 
Rozs októberre . . . .  9 09 r
fengeri májusra . . . .  7 09
Tengeri júliusra . . . .  7 90 r
.Zab áp rilis ra ..................... 10‘ö8
Zab októberre . . . .  8.88

F s - s d r ic h  J á n o s

műterm ében 
(Görög udvar)

m ű v é s z ie s  K iv i t e lű  

a r c ^ é p s k  k é s z ü k é i?

F ig y d iw ls íe m ,
hogy helybeli őrletésű, sza
vatolt tiszta, dús táperejő

k o r p á t ,
a legoicsóbb napi áron áru-, 
sitom.

Legkitűnőbb minőségű saját pör 
kö’ésű

k á v é m
már eddig is számos kitön 
felesben részesült.

K is ü s tö n  fő z ö tt 
p á lin k á im a t
az. igen l. vevökö’ önség szí - 
vés figyelmébe ajánlom.

S ü  ö ü fé la  k u k o r i c a  d a r á k  
m o r z s o ló  és h ú s v á g ó  
g  :p o i£  n a g y  v á la s z tó k 
b a n  k a p h a t ó k :

Groszmann Lajos
Vásártér. 684

Szentes város polgármes:erétől.
918—1913. szám.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy u'abb ve- 

szett’égi eset folytán a fennálló eb
zári v.ot március hó 11-ig megliosz- 
szabbitottam.

Ezen idő alatt úgy a bel, mint a 
külterületeken tartózkodó ebek éjjel 
nappal kö-ve tartandók, vagy biztos 
szájkosárral ellátva pórázon veze- 
tendők.

A szabadon járó ebek kiirtatnak, 
a tulajdonosaik pedig szigorúan 
meg fognak büntettetni.

Szentes, 1913. évi jan hó 31-cn 
Dr. Mátéffy Ferencz,

745 polgármester.

R E d É H Y.

Harc a milliókért
Irta: X. M. Fordította: A. I.

ELSŐ RÉSZ. 138
S a. Pi igen szelíden tolta őt 

maga előtt az ajtó felé és ez alatt, 
mintegy hivatalból kirendelt védő 
ügyvéd, aki ügyét vaszettnek tudja, 
dd mégis ragaszkodik hozza, vigasz
talni kezdte a szerencsétlen leányt.

— Kisasszony Legyen nyugodt! 
a dolog nem oly borzasztó, mint 
kegyed gondolja! Mindez az ön ér
dekében történik'. Később maga is 
be fogja ezt látni s meg fogja ne
künk köszönni működésünket. EréGy. 
Kisasszony, ezt ma nem lehet hasz
nálni Ez keveset hoz a kon^ hára, 
ha nincs hozzá az embernek tőkéje. 
Hí kegyed ügyesen fog hozzá, még 
messzire is viheti.

Mikor Valentin e gyslá atos sza
vakat hallotta, egész lelkében meg
rendült. Kétség nem forog fenn, az 
a nyomorult, aki e piszkos embe
reket felbérelte, nem más, mint az 
a férfi, a kiben ő hiti, akii egy pil
lanatig szeretett, vagy tán még most 
is szeret, nem más, mint Rocheguds 
Lionel gróf.

Midőn Sta. Pi. Valentint maga 
előtt tolva és folytonosan beszélve, 
elérte a ház küszöbét, azonnal el
némult s oly izomerővel emelte föl 
a leányt, amilyent egy oly vézna 
tormetü embertől senki sem várt 
volna. Ezután könnyű terhével a 
kerien keresztül akart menni. Az 
egyik cinkos ugyanis ezalatt mar 

j kinyitotta a kert ajtaját.
Sta. Pi kilépett az ajtón. Körös

körül mindenütt mély csend, minden
ütt alhatlun sötétség uralkodott. 
Valentin menthetetlenül elveszettnek 
hi te magát s közel volt az ájulás
hoz.

Hirtelen valami közbejött eseményt 
vett észre, ami visszadta lélekjelen
létét s újra remélni engedte. A ma
gas fák alatt világosan ki lehetett 
venni egy férf gyorsan közeledő 
lépteit.

SIs. Pi. megállt.
A jövevény, ámbár még látni nem 

lehetőit öt, már nagyon köze, volt 
hozzájuk. Roch és Fumel hivatal
noka mély hangon kérdé:

— K’ az “?
Nem kapott választ.
Fenyegető hangon kiálta újra.
— Bá'ki legyen az. távozzék utunk- 

ból I Mi hatan vagyunk ós agyon
verjük, ha lépteinket akadályozza.

Egy éles. velőig ható hang felelt, 
mely Vabntin fülében nem most 
csendült meg először.

— Megállj 1 Még egy lépés* és 
meghalsz! Lelőlek benneteket gaz
emberek.

— Ide hozzám fiuk! — Kiáltott 
Sta. Pi. parancsolólag.

E peresen a nőrablókat halvány 
fénysugár világit.! meg. A titokteljes 
jövevény egy rejtve tartott lámpát 
álcázott le s balkezében magas a 
tartva, a banditacsoport felé világí
tott. Jobb kezében egy hatlövetű 
revolver elefántcsont fogója fénylett.

— Ügy? — kiáltott a jövevény.
— G mdoltam mindjárt! De hála 

az égnek, elég jókor jöttem, hogy 
összezúzzalak, ti nyomorultak !

Az egyik csavar feléje ugrott s 
meg akarta őt r.^  .dói. Rövid tusa 
alatt a lámpa a földre zuhant. Is
mét mély sötétbe borult minden.

(Folyt, köv.)

Szemes város katona ügyosztályától. 
41—k. ü 1913. szám.

H ird e tm én y .
Az 1892 évben született állítás- 

köteles ifjak sorsszámhuzása a folyó 
évi február hó 2 napján (vásár va
sárnapján) tartatik meg.

Felbivom az ezen évfolyambeli 
á'.litáiköteles ifjakat, hogy a jelzett 
napon reggel Bórakor a túl a kurcai 
volt közgyűlési t íremben V3gy sze
mélyesen vagy megbízottjuk által 
jelenjenek mez, mert külőmben sor
számuk hivatalból fog kihúzatni.

Az 1890. és 1891 évfolyarabeli 
állitásköleleseket is felhívom, hogy 
ekkor jelenjenek meg, mert az uj 
véderő'örvény főbb rendelkezéseit 
fogom ekkor ismertetni, s azokat a 
kedvezményeket, amelyekben az ál
lít áskötelesek részesíthetők.

Szentes, 1913 január hó 8.
610 Bugyi Antal, a polgármester

V i l á g h í r ű
m ű v é s z n ő k
Ivoune de Treville, 1‘etráss Sári, 
Arnoldson Sigrid, Fedák Sári, 
Medgyaszay Vilma, Berki Lili 
Szamosi Elza, satöbbi 
mind, mind az egész ország hölgy- 
közönsége csakis Dr. BIRÓ-féle 

törvényesen védett

HAVASS GYOPÁR

KRéMCT
• "  - : használ. ---- ------

Nagy tégely 
Mosdóviz . 
Szappan 
Púder

l . K  
1. „  
70 f. 

. 1. K
Fő rak h ír:

Dr. BIRO g y ó g y s z e r tá ra
Kolozsvár. gg

Kapható minden gyógyszertárban 
ós drogériában

Kukorica
I. k., Kikösd Ferenc-utca 117. 
és Jókai-utca 43. s<. alatt kitűnő-, 
szép egészséges gömbölyű ten
geri, iudtömésre is igm  alkal
mas eladó.*' Ugyanott abraknak 
és rideg jószágnak megfelelő 
kukorica köble 11 koronáért 
kapható.

A NAP
Főszerkesztő: Braun Sándor. 
K iadátulajd inos: Marói Jonö.

u
'9J

CO

A NAP
a in igy ír újság 
irás szenzációja, 
a mnryar közön 
ség legkedvesebb 

lapja
Minden jó ma
gyar ember ol
vass! A NAP-ot.

T e t t  elfifizetoi!
E?y cvre 18 K 
F-'lévre 9 K 
Negyedre 4'50 K 
Egy hóra 160 K

OS a

rt>.-l

Hirdetései f é n y e s  eredményt 
hoznakI
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Legszebb,
legjobb és

legolcsóbb
bú to r szükségletét csakis a

Sós-Ú. 35. sz
alatt szerezheti be lm. minden 
vevő é r té k e *  a já n d é k tá rg y a t  
kap teljesen ingyen. Tisztelettel: 
Mucsi László, épület és bútor 

asztalos. 718

P A P P  F E R E N C
SZABÓMESTER (v. szabász) 
eisőracgu úri és egyenruha sza

bósága

fia ié i, Bírt Harnltlier-B- 8- izem.
Szállítja a legkényesebb igeiye- 
ket kielégi‘ő ruha darabokat, fr«»kk 
és smocing öltönyök, mindnn el
gondolható libériák és jelmezek 
ehőrendü kidolgozással készül

nek.

Sépűzemü
mezőgazdasági 
kerékgyártó műhely

Soos Anta l és Társa i.
Szentes, 1. Rákóci Ferenc-u. 37. sz. 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön* 

Bég szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. Rákóci Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemü kerékgyártó és ko- 
vácsmühelyt létesítettünk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép
lőgépek összes faalkatrészeinek, va
lamint modeleknek szakszerű elkészí
téséért szavatosságot vállalunk. Ja
vításokat gyorsan és lelkiismetesen 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel:

Soós Anta l és Társa i

A szentesi

Központi 
takarékpénz 

tárnál 
1 koronás

hetibetétjegyzések már megkezdőd
tek. A hetibetétesek előre kapnak 
kölcsönt a részjegyekre és az üz

letnyereségben részesülnek.

Legolcsóbb bevásárlási

Kása Sándor
Vőrősmarty-utca 1. szám alatti la
kos széna, szecska, árpa és kuko
ricadara, jó  és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz olcsón kapható Tűzi
fa mindig száraz éa jó. Cementből 
es mészbül állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kitótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende
lést is 24 óra alatt végzi nem kell 2—3 nap várakozni. Akinek szénája, 
arpaszalmája és csöveskukoricája el
adó, az jelentkezzen a fenti sz. alatt

I ZENYERÍ és JANKAI gádorosi cement, 
árugyái' kizáröla 

--------------------------------------------------- gos képviseletét a

&& „Gazdasági Gépforg. Vállasaira’4
ruházta. Ajánljál; kitűnő minőségű sima es többféle 

m intá jú  szines cem entlap ja ita t és tetöcementcserepeiket. 
Betoncsövek és betonesőszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt árak mellett, Bene István u f vásártéri leikén és 
a „Gazdasápi Gépforgalmi Vállalat" Kossuth utca 20 sz. 
a la tti üzlethelyisegében állandóan raktáron vannak és n v e  
tekinthetők. 600

n? ̂ ^ 4  H a lla tla n  olcsók !
a legfinomabb varrógépek. 
Karikahajós Centrál hobbin 110 K
Sülyesztő gépek négy fiókkal 140 K
állandóan kaphatók :

Alfö ld i Kerékpár es varrógépraktár.

Szentes, Petófi-u . 6. sz.
Gépjavító műhely 

é s  Villanyfelszerelési 
■a n vállalat, n n

Szentesen a Tóth Jőzset-ulca 16 
szám alatt gép avitó és víl'any tel 
szerelő műhelyt rendeztem be s a

megnyitottam.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását
jó trk ll& s m e l l e i t ,  

berendezek és javítok villamvitági- 
lási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; ja v íto k  
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseket, 
valamint gőzgépek, benzin, nyers
olaj és gázmotorok szerelését es ja
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak
ban szerzett tapasztalataimat szülő
városomban óhajtván értékesíteni, 
szakmámba tartózó munkálatoknál 
szolgálataimat a legolcsóbb díj mel
lett tisztelettel felajánlom. 593

Két jó fint tanulónak felveszek.
ZBikseás U a j o s .

Itt az ideje
hogy belássa tévedését

és kávé-, tea-, rum

Anslánűflr Shior
fűszer és italüzletében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá
linka ju t á n y o s  áron 
kaphatók. 578

KORCSOLYA
nagy választékban kaphatóTO>CSGYÜLA

vaskereskedésében 708SZ ETVTlűSiErv.
Nyomatott a „Szentes ás Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

S o d ro n y -
KsritéseR,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivileiben, vala
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban besz.erezhelök:

Németh Jenő
vas- és tüszerüzletében.

H orváth Syula-utca
Ugyanott egy jó  fiú fizetés
sel tanulónak felvételik.

Szentes város katonaügyosztályától. 
112—kü. 1913. sz.

H ird e tm é n y
Felhívom a honvédség állományába 

tartozó összes évfolyarnbeli tartalékos 
és póttartalékos katonákat, hogy hon- 
védigazolványi könyvüket a városi 
katocaügy vezetői hivatalba személye
sen, 8 nap alatt múlhatatlanul min
denki hozza be, ahol is az igazol- 
ványi lap kiadása ellenében be fog 
vonatni.

Annyival is inkább kötelességé é 
teszem minden tartalékosnak igazol
vány i könyve behozását, mert külön
ben a folyamatban lévő csapat-áthelye
zések foganatosítása ez által nagyon 
megnehezittetnék, amiért a mulasz
tást elkövető tartalékos lesz a felelős. 
Mulasztásáért pedig katonai szigorral 
fog büntettetni.

Szentes, 1913. január hó 25.
Bugyi Antal

734 h. polgármester.

Jókarban levő, kellemes hangú, 
félrövid

zongora
eladó, Nagyörvény-u. 4 4 . 728

Jí fs olcsó!
n y e r s  és p ö r k ö lt

K A  V E
eredeti c so m a g 
ban és k im e r v e

TEA
b e lfö d i és ja m a ik a i

R U M
v a la m in t  1910  
é v i  m a g y a r a d i

B O R
l i t e r j e i  S O  K  é r t

kapható :

Szépe A n ta l
füszerkereskedőnél, lutheránus tem p

lommal szemben. 666

B ú to rt
igyszerüt és díszeset, úgy hálóy 
nint ebédló berendezést mindig-

nagy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,

l a  Koiigz l i r t é , - ?

Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7

IWIT kiabál ?!
hiszen
mindenki
tudja,

hogy olcsón, gyors és  
biztos eredménynyel 
csak a „zenles és 
V idékéiben lehet 
hirdetni!

ízléses

falragaszok,
szórócédulák
gyors és olcsó készítés ít . ki
ragasztását és széthordásat 

e lvá lla lja  a

S z e n te s é s V id é k e
könyvnyomda.




